

**Resoluciones Nro.  
SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017  
SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2022-008**

**NORMA DE CONTROL PARA LA PROTECCIÓN  
DE LOS DERECHOS DE LOS SOCIOS,  
CLIENTES Y USUARIOS FINANCIEROS  
DESDE LA INCLUSIÓN FINANCIERA  
CON PERSPECTIVA DE GÉNERO 2022”**

DEPÓSITOS					
INDICADOR	SALDO DE DEPÓSITOS POR SEXO				
DEFINICIÓN	TOTAL DE DEPÓSITOS				
CÁLCULO	SALDO TOTAL DE DEPÓSITOS PARA CADA CRITERIO				
FASE	1				
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL				
SOCIO/CLIENTE	SEXO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
CLIENTE	FEMENINO	\$ 33.715.354,78	\$ 35.930.643,74	\$ 37.838.755,29	\$ 37.566.495,15
	MASCULINO	\$ 34.728.981,80	\$ 38.060.700,14	\$ 38.199.102,95	\$ 37.648.144,19
	NO APLICA	\$ 144.362.237,77	\$ 142.045.578,04	\$ 141.184.384,30	\$ 142.961.680,23
SOCIO	FEMENINO	\$ 142.319.269,85	\$ 145.886.282,88	\$ 146.406.206,87	\$ 149.920.854,62
	MASCULINO	\$ 103.765.899,44	\$ 105.352.680,58	\$ 105.250.131,24	\$ 108.419.443,72
	NO APLICA	\$ 194.502,71	\$ 125.765,33	\$ 195.514,77	\$ 165.622,13

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR TIPO DE CRÉDITO POR SEXO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO CRÉDITO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	
CLIENTE	FEMENINO	CONSUMO	12,33%	12,76%	0,50%	0,43%	
		MICROREDITO DE ACUMULACION AMPLIADA	0,08%	0,08%	0,04%	0,03%	
		MICROREDITO DE ACUMULACION SIMPLE	0,14%	0,13%	0,19%	0,18%	
		MICROREDITO MINORISTA	0,10%	0,09%	0,14%	0,13%	
	MASCULINO	CONSUMO	21,77%	22,65%	0,86%	0,73%	
		INMOBILIARIO	0,00%	0,00%	0,01%	0,01%	
		MICROREDITO DE ACUMULACION AMPLIADA	0,24%	0,20%	0,09%	0,05%	
		MICROREDITO DE ACUMULACION SIMPLE	0,18%	0,17%	0,24%	0,23%	
		MICROREDITO MINORISTA	0,09%	0,08%	0,12%	0,11%	
SOCIO	FEMENINO	CONSUMO	19,76%	19,59%	30,36%	30,59%	
		INMOBILIARIO	0,47%	0,46%	0,69%	0,70%	
		MICROREDITO DE ACUMULACION AMPLIADA	2,88%	2,96%	4,73%	5,03%	
		MICROREDITO DE ACUMULACION SIMPLE	4,03%	3,70%	5,39%	5,21%	
			MICROREDITO MINORISTA	0,32%	0,31%	0,47%	0,44%
	MASCULINO	CONSUMO	27,29%	26,90%	41,44%	41,55%	
		INMOBILIARIO	0,85%	0,80%	1,20%	1,17%	
		MICROREDITO DE ACUMULACION AMPLIADA	3,81%	3,94%	6,02%	6,24%	
		MICROREDITO DE ACUMULACION SIMPLE	5,36%	4,94%	7,16%	6,79%	
			MICROREDITO MINORISTA	0,28%	0,26%	0,38%	0,36%

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
CLIENTE	FEMENINO	CONSUMO	SIN ACTIVIDAD	0,13%	0,12%	0,10%	0,09%
			AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	0,15%	0,13%	0,02%	0,00%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	0,03%	0,02%	0,00%	0,00%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	12,01%	12,47%	0,37%	0,34%
		MICROREDITO DE ACU. AMP.	COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	0,03%	0,03%	0,00%	0,00%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	0,02%	0,02%	0,01%	0,00%
			SIN ACTIVIDAD	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA	0,01%	0,00%	0,00%	0,00%
		MICRO DE ACU. SIMP	OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	0,04%	0,00%	0,00%	0,00%
			SIN ACTIVIDAD	0,09%	0,09%	0,13%	0,12%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
		MICRO MINORISTA	OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	0,04%	0,04%	0,06%	0,05%
			SIN ACTIVIDAD	0,06%	0,05%	0,08%	0,07%
			OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	0,04%	0,04%	0,06%	0,06%

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO									
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO								
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO								
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO								
FASE	1								
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL								
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE		
CLIENTE	MASCULINO	CONSUMO	SIN ACTIVIDAD	0,1920%	0,19%	0,18%	0,17%		
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%		
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS	0,0043%	0,25%	0,00%	0,00%		
			CONSTRUCCIÓN	0,0021%	0,05%	0,00%	0,00%		
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	0,3007%	0,25%	0,06%	0,01%		
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	0,0640%	0,05%	0,01%	0,01%		
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%		
			INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%		
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	0,0043%	0,00%	0,00%	0,00%		
			ENSEÑANZA	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%		
			OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	21,1987%	22,15%	0,60%	0,53%		
			INMOBILIARIO	SIN ACTIVIDAD	0,0043%	0,00%	0,01%	0,01%	
		MICROREDITO DE ACU. AMP.	SIN ACTIVIDAD	0,0405%	0,04%	0,04%	0,04%		
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	0,0661%	0,05%	0,01%	0,01%		
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	0,1194%	0,11%	0,02%	0,01%		
			OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	0,0149%	0,01%	0,01%	0,01%		
		MICROREDITO DE ACU. SIMP.	SIN ACTIVIDAD	0,0938%	0,09%	0,13%	0,12%		
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA	0,0064%	0,01%	0,01%	0,01%		
			CONSTRUCCIÓN	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%		
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%		
		MICROREDITO MINORISTA	OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	0,0768%	0,07%	0,10%	0,10%		
			SIN ACTIVIDAD	0,0640%	0,06%	0,09%	0,08%		
					OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	0,0213%	0,02%	0,03%	0,03%

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	FEMENINO	CONSUMO	SIN ACTIVIDAD	0,7038%	0,66%	0,88%	0,83%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA	0,1280%	0,12%	0,20%	0,22%
			EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS	0,0235%	0,02%	0,04%	0,04%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS	0,3135%	0,29%	0,44%	0,41%
			SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO	0,0021%	0,00%	0,01%	0,00%
			DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO	0,0085%	0,01%	0,01%	0,01%
			CONSTRUCCIÓN	0,0341%	0,03%	0,04%	0,06%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	0,4479%	0,44%	0,68%	0,66%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	0,1024%	0,10%	0,11%	0,12%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS	0,1642%	0,15%	0,23%	0,21%
			INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	0,0469%	0,04%	0,06%	0,07%
			ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS	0,1728%	0,18%	0,26%	0,25%
			ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	0,0427%	0,04%	0,06%	0,05%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	0,3988%	0,39%	0,59%	0,58%
			ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO	0,3626%	0,33%	0,47%	0,46%
			ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA	0,0661%	0,06%	0,08%	0,07%
			ENSEÑANZA	0,3818%	0,35%	0,54%	0,54%
			ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	0,3861%	0,37%	0,54%	0,50%
			ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN	0,0213%	0,02%	0,02%	0,02%
			OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	15,7918%	15,85%	24,92%	25,30%
ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO	0,1621%	0,15%	0,20%	0,18%			
ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ÓRGANOS EXTRATERRITORIALES	0,0021%	0,00%	0,01%	0,00%			

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	FEMENINO	INMOBILIARIO	SIN ACTIVIDAD	0,0064%	0,01%	0,01%	0,01%
			AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA	0,0085%	0,01%	0,01%	0,02%
			EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,0256%	0,03%	0,04%	0,04%
			SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO.	0,0021%	0,00%	0,01%	0,00%
			DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%
			CONSTRUCCIÓN.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,1194%	0,13%	0,18%	0,19%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	0,0085%	0,01%	0,01%	0,01%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	0,0213%	0,02%	0,04%	0,03%
			ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	0,0085%	0,01%	0,01%	0,01%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	0,0149%	0,01%	0,03%	0,03%
			ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	0,0320%	0,03%	0,05%	0,05%
			ENSEÑANZA.	0,0064%	0,00%	0,00%	0,01%
			ACTIVIDADES DE ATENCION DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	0,0085%	0,01%	0,01%	0,01%
OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	0,2048%	0,19%	0,29%	0,29%			

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	FEMENINO	MICROCRÉDITO DE ACU. AMP.	SIN ACTIVIDAD	0,0555%	0,05%	0,08%	0,07%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	0,3349%	0,38%	0,65%	0,73%
			EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	0,0171%	0,02%	0,03%	0,03%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,2773%	0,28%	0,48%	0,51%
			SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO.	0,0043%	0,00%	0,00%	0,00%
			DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	0,0043%	0,01%	0,01%	0,01%
			CONSTRUCCIÓN	0,0107%	0,01%	0,02%	0,01%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,8404%	0,90%	1,45%	1,55%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	0,1429%	0,14%	0,20%	0,21%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	0,1770%	0,17%	0,25%	0,26%
			INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN.	0,0107%	0,01%	0,01%	0,01%
			ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	0,0107%	0,01%	0,02%	0,02%
			ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	0,0512%	0,05%	0,08%	0,08%
			ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	0,0320%	0,03%	0,05%	0,05%
			ENSEÑANZA.	0,0128%	0,01%	0,02%	0,02%
			ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	0,0512%	0,05%	0,06%	0,06%
			ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN.	0,0021%	0,00%	0,01%	0,01%
			OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	0,8361%	0,82%	1,30%	1,39%
ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO.	0,0064%	0,01%	0,01%	0,01%			



ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	FEMENINO	MICROCREDITO DE ACU. SIMP.	SIN ACTIVIDAD	0,57%	0,52%	0,76%	0,72%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	0,35%	0,32%	0,48%	0,47%
			EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,36%	0,33%	0,47%	0,44%
			DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	0,01%	0,00%	0,01%	0,01%
			CONSTRUCCIÓN.	0,02%	0,01%	0,02%	0,02%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,94%	0,82%	1,16%	1,10%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	0,12%	0,11%	0,15%	0,13%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	0,18%	0,17%	0,25%	0,23%
			INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN.	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
			ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	0,02%	0,01%	0,02%	0,02%
			ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.	0,01%	0,01%	0,02%	0,02%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	0,07%	0,07%	0,10%	0,10%
			ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	0,07%	0,06%	0,09%	0,08%
			ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA.	0,00%	0,00%	0,00%	0,03%
			ENSEÑANZA.	0,02%	0,02%	0,03%	0,05%
			ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	0,05%	0,04%	0,05%	0,02%
			ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN.	0,01%	0,01%	0,02%	0,02%
		OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	1,18%	1,12%	1,68%	1,70%	
		ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO.	0,04%	0,03%	0,05%	0,05%	
		ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ÓRGANOS EXTRATERRITORIALES.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
		MICROCREDITO MINORISTA	SIN ACTIVIDAD	0,20%	0,19%	0,27%	0,26%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,01%	0,01%	0,02%	0,02%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,02%	0,02%	0,04%	0,03%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	0,00%	0,00%	0,01%	0,01%
			OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	0,07%	0,07%	0,12%	0,12%

"Para mayor información, referirse al Portal de datos interactivo de la Economía Popular y Solidaria de la Superintendencia de Economía Popular y Solidaria"

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	MASCULINO	CONSUMO	SIN ACTIVIDAD	1,4226%	1,31%	1,79%	1,71%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	0,2282%	0,22%	0,34%	0,35%
			EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	0,1493%	0,15%	0,23%	0,22%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,4991%	0,45%	0,63%	0,61%
			SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO.	0,0149%	0,02%	0,03%	0,03%
			DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	0,0107%	0,01%	0,01%	0,01%
			CONSTRUCCIÓN.	0,2794%	0,25%	0,37%	0,37%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,4650%	0,45%	0,66%	0,66%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	0,9278%	0,85%	1,18%	1,12%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	0,1322%	0,12%	0,16%	0,16%
			INFORMACION Y COMUNICACIÓN.	0,1642%	0,16%	0,24%	0,23%
			ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	0,2048%	0,20%	0,27%	0,26%
			ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.	0,0128%	0,01%	0,02%	0,01%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	0,4799%	0,45%	0,65%	0,63%
			ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	0,3135%	0,28%	0,42%	0,40%
			ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA.	0,2240%	0,20%	0,27%	0,27%
			ENSEÑANZA.	0,1856%	0,17%	0,26%	0,25%
			ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	0,1856%	0,19%	0,28%	0,26%
			ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN	0,0320%	0,03%	0,04%	0,04%
			OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	21,3437%	21,36%	33,53%	33,94%
ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO.	0,0149%	0,01%	0,02%	0,01%			
ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ÓRGANOS EXTRATERRITORIALES.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%			

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	MASCULINO	INMOBILIARIO	SIN ACTIVIDAD	0,0043%	0,00%	0,01%	0,01%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	0,0405%	0,04%	0,05%	0,05%
			EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	0,0085%	0,01%	0,01%	0,01%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,0661%	0,06%	0,09%	0,08%
			SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%
			DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%
			CONSTRUCCIÓN.	0,0448%	0,04%	0,06%	0,05%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,1066%	0,11%	0,16%	0,16%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	0,1685%	0,16%	0,23%	0,23%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	0,0171%	0,02%	0,02%	0,02%
			INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN.	0,0043%	0,00%	0,01%	0,01%
			ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	0,0043%	0,00%	0,01%	0,01%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	0,0235%	0,02%	0,04%	0,04%
			ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	0,0149%	0,01%	0,02%	0,02%
			ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA.	0,0043%	0,00%	0,00%	0,00%
			ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	0,0085%	0,01%	0,01%	0,01%
OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	0,3285%	0,31%	0,49%	0,49%			

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	MASCULINO	MICROREDITO DE ACU. AMP.	SIN ACTIVIDAD	0,1216%	0,11%	0,16%	0,16%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	0,5055%	0,58%	0,95%	1,02%
			EXPLORACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	0,0107%	0,01%	0,01%	0,02%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,3391%	0,35%	0,54%	0,58%
			SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO.	0,0043%	0,01%	0,01%	0,01%
			DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	0,0085%	0,01%	0,01%	0,02%
			CONSTRUCCIÓN.	0,1024%	0,10%	0,16%	0,16%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,7316%	0,78%	1,19%	1,25%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	0,7038%	0,68%	0,98%	0,98%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	0,0704%	0,07%	0,11%	0,12%
			INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN.	0,0299%	0,03%	0,04%	0,05%
			ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	0,0128%	0,01%	0,02%	0,01%
			ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.	0,0064%	0,01%	0,01%	0,01%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	0,1045%	0,10%	0,15%	0,14%
			ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	0,0256%	0,02%	0,03%	0,03%
			ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%
			ENSEÑANZA.	0,0043%	0,00%	0,00%	0,00%
ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	0,0341%	0,04%	0,06%	0,06%			
ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN.	0,0043%	0,00%	0,01%	0,01%			
OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	0,9854%	1,02%	1,58%	1,63%			

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO							
INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCESO A CRÉDITOS POR SEXO, POR TIPO DE CRÉDITO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO						
DEFINICIÓN	NIVEL DE ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO DE HOMBRES Y MUJERES POR TIPO DE CRÉDITO						
CÁLCULO	PORCENTAJE DE HOMBRES Y PORCENTAJE DE MUJERES QUE ACCEDE A PRODUCTOS DE CRÉDITO POR CADA CRITERIO						
FASE	1						
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL						
SOCIO/CLIENTE	SEXO	TIPO DE CRÉDITO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	MASCULINO	MICROCREDITO DE ACU. SIMP.	SIN ACTIVIDAD	0,6164%	0,57%	0,82%	0,79%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	0,6057%	0,57%	0,82%	0,75%
			EXPLORACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	0,0192%	0,02%	0,03%	0,03%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,3946%	0,34%	0,49%	0,44%
			SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO.	0,0021%	0,00%	0,01%	0,01%
			DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	0,0064%	0,01%	0,01%	0,01%
			CONSTRUCCIÓN.	0,4287%	0,39%	0,52%	0,48%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,6420%	0,57%	0,79%	0,74%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	1,0664%	0,98%	1,40%	1,32%
			ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	0,0768%	0,07%	0,10%	0,10%
			INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN.	0,0341%	0,03%	0,05%	0,05%
			ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	0,0128%	0,01%	0,02%	0,02%
			ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.	0,0213%	0,02%	0,03%	0,03%
			ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	0,0789%	0,07%	0,12%	0,10%
			ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	0,0427%	0,04%	0,06%	0,07%
			ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,01%
			ENSEÑANZA.	0,0043%	0,00%	0,01%	0,01%
			ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	0,0192%	0,01%	0,02%	0,02%
			ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN.	0,0043%	0,01%	0,01%	0,01%
		OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	1,2733%	1,22%	1,85%	1,81%	
		ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO.	0,0128%	0,01%	0,01%	0,01	
		MICROCREDITO MINORISTA	SIN ACTIVIDAD	0,2026%	0,19%	0,27%	0,26%
			AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	0,0021%	0,00%	0,00%	0,00%
			INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	0,0043%	0,00%	0,01%	0,01%
			CONSTRUCCIÓN.	0,0064%	0,01%	0,01%	0,01%
			COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	0,0085%	0,01%	0,01%	0,02%
			TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	0,0107%	0,01%	0,01%	0,01%
ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.	0,0043%		0,00%	0,00%	0,00%		
ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	0,0021%		0,00%	0,00%	0,00%		
OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	0,0405%		0,04%	0,06%	0,05%		

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO						
INDICADOR	MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO CONCEDIDO POR SEXO Y POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN					
DEFINICIÓN	MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO CONCEDIDO POR SEXO					
CÁLCULO	MONTO TOTAL DE CRÉDITO OTORGADO POR CADA CRITERIO / NÚMERO DE OPERACIONES OTORGADAS POR CADA CRITERIO					
FASE	1					
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL					
SOCIO/CLIENTE	SEXO	NIVEL DE INSTRUCCIÓN	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
CLIENTE	FEMENINO	NINGUNA	\$ 570,01	\$ 512,05	\$ 1,00	\$ 1.925,00
		PRIMARIA	\$ 939,64	\$ 846,82	\$ 1.063,84	\$ 123.958,06
		SECUNDARIA	\$ 1.027,54	\$ 898,34	\$ 1.948,57	\$ 227.349,69
		UNIVERSITARIA	\$ 1.967,69	\$ 1.654,50	\$ 7.925,17	\$ 857.171,68
	MASCULINO	NINGUNA	\$ 686,88	\$ 638,84	\$ -	\$ -
		PRIMARIA	\$ 1.122,08	\$ 965,56	\$ 2.626,91	\$ 366.793,13
		SECUNDARIA	\$ 1.325,70	\$ 1.123,00	\$ 3.145,76	\$ 349.415,96
		UNIVERSITARIA	\$ 2.679,52	\$ 2.148,70	\$ 7.734,04	\$ 889.415,41
SOCIO	FEMENINO	ELEMENTAL	\$ 4.973,12	\$ 4.601,04	\$ 4.600,55	\$ 158.904,29
		NINGUNA	\$ 6.605,84	\$ 6.326,49	\$ 6.013,69	\$ 309.000,75
		NO APLICA	\$ 23.846,84	\$ 18.918,20	\$ 18.784,19	\$ 1.343.129,33
		POSGRADO	\$ 37.154,99	\$ 36.062,52	\$ 34.958,31	\$ 2.440.000,00
		PRIMARIA	\$ 7.320,71	\$ 7.675,37	\$ 8.051,11	\$ 541.423,39
		SECUNDARIA	\$ 8.663,75	\$ 8.881,75	\$ 9.165,28	\$ 670.924,64
		TECNICO TECNOLOGO	\$ -	\$ -	\$ 20.310,20	\$ 1.982.000,00
	MASCULINO	UNIVERSITARIA	\$ 11.455,56	\$ 11.758,35	\$ 11.908,08	\$ 930.982,18
		ELEMENTAL	\$ 4.079,42	\$ 4.105,29	\$ 4.162,30	\$ 225.256,28
		NINGUNA	\$ 4.911,42	\$ 4.758,47	\$ 4.492,28	\$ 229.274,22
		PRIMARIA	\$ 7.899,46	\$ 8.178,44	\$ 8.450,32	\$ 598.837,39
		SECUNDARIA	\$ 9.053,93	\$ 9.350,58	\$ 9.551,92	\$ 718.766,56
		UNIVERSITARIA	\$ 12.402,01	\$ 12.530,54	\$ 12.714,36	\$ 971.484,38

ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO						
INDICADOR	MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO CONCEDIDO POR SEXO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO					
DEFINICIÓN	MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO CONCEDIDO POR SEXO					
CÁLCULO	MONTO TOTAL DE CRÉDITO OTORGADO POR CADA CRITERIO / NÚMERO DE OPERACIONES OTORGADAS POR CADA CRITERIO					
FASE	1					
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL					
SOCIO/CLIENTE	SEXO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
CLIENTE	FEMENINO	ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	\$ 15.280,47	\$ 14.037,23	\$ 12.747,43	\$ 1.143.667,25
		ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	\$ 1.034,56	\$ 1.101,12	\$ 272,35	\$ -
		AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	\$ 189,22	\$ 174,28	\$ 1,00	\$ 4.715,41
		COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	\$ 12.452,14	\$ 10.500,79	\$ 2.752,56	\$ 1.902.595,94
		OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	\$ 905,09	\$ 822,72	\$ 5.268,61	\$ 590.918,47
		SIN ACTIVIDAD	\$ 560,20	\$ 389,62	\$ 117,49	\$ 22.131,61
		TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	\$ 23.874,06	\$ 20.479,52	\$ 16.400,62	\$ -
	MASCULINO	ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	\$ 799,76	\$ 628,12	\$ -	\$ -
		ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	\$ 8.006,28	\$ 6.993,60	\$ 10.905,45	
		AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	\$ 1.027,12	\$ 894,14	\$ 844,95	\$ 6.894,94
		COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	\$ 12.837,64	\$ 11.087,17	\$ 5.844,77	\$ 2.506.555,27
		CONSTRUCCIÓN.	\$ 1.143,56	\$ 706,13	\$ 706,13	\$ 49.937,70
		ENSEÑANZA.	\$ 116,95	\$ -	\$ -	
		INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	\$ 1.107,09	\$ -	\$ -	
		INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN.	\$ 2.431,90	\$ 4.847,22	\$ 7.258,92	\$ 974.787,00
		OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	\$ 943,31	\$ 852,62	\$ 5.692,79	\$ 622.227,81
		ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	\$ -	\$ -	\$ 10.905,45	\$ 435.000,00
		SIN ACTIVIDAD	\$ 976,22	\$ 819,83	\$ 305,11	\$ 46.418,21
		TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	\$ 33.051,41	\$ 29.535,30	\$ 25.133,58	\$ 6.299.660,64

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO						
INDICADOR	MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO CONCEDIDO POR SEXO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO					
DEFINICIÓN	MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO CONCEDIDO POR SEXO					
CÁLCULO	MONTO TOTAL DE CRÉDITO OTORGADO POR CADA CRITERIO / NÚMERO DE OPERACIONES OTORGADAS POR CADA CRITERIO					
FASE	1					
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL					
SOCIO/CLIENTE	SEXO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	FEMENINO	ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	\$ 10.650,71	\$ 10.894,54	\$ 11.133,67	\$ 940.315,82
		ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	\$ 10.025,84	\$ 10.683,66	\$ 10.800,39	\$ 697.361,35
		ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO.	\$ 5.775,19	\$ 5.588,51	\$ 5.360,23	\$ 296.969,79
		ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ÓRGANOS EXTRATERRITORIALES.	\$ 3.277,15	\$ 2.523,67	\$ 7.759,33	\$ 828.000,00
		ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	\$ 9.995,73	\$ 10.744,85	\$ 10.781,73	\$ 880.158,07
		ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	\$ 12.627,95	\$ 12.687,28	\$ 13.147,16	\$ 1.019.294,06
		ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.	\$ 10.274,96	\$ 9.331,37	\$ 9.962,15	\$ 671.319,21
		ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	\$ 11.356,81	\$ 12.220,53	\$ 12.338,66	\$ 671.319,21
		ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA.	\$ 9.231,18	\$ 8.725,54	\$ 8.978,41	\$ 997.466,71
		AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	\$ 9.987,56	\$ 10.382,16	\$ 11.021,96	\$ 798.671,50
		ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN.	\$ 7.138,07	\$ 6.490,81	\$ 6.308,67	\$ 327.380,67
		COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	\$ 10.078,16	\$ 11.089,91	\$ 11.520,75	\$ 902.890,11
		CONSTRUCCIÓN.	\$ 10.398,46	\$ 12.024,16	\$ 11.136,99	\$ 672.617,57
		DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	\$ 15.360,97	\$ 16.203,50	\$ 16.028,84	\$ 1.015.734,97
		ENSEÑANZA.	\$ 8.660,57	\$ 9.291,94	\$ 9.509,63	\$ 701.196,43
		EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	\$ 12.975,16	\$ 11.400,92	\$ 13.486,75	\$ 904.485,65
		INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	\$ 8.251,09	\$ 8.865,82	\$ 9.196,35	\$ 668.930,56
		INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN.	\$ 8.501,41	\$ 8.865,35	\$ 8.436,46	\$ 592.472,85
		OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	\$ 9.843,54	\$ 9.980,32	\$ 10.200,49	\$ 754.208,32
		SIN ACTIVIDAD	\$ 48,49	\$ 53,56	\$ 19,75	\$ 5.776,82
SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO.	\$ 6.990,32	\$ 7.594,96	\$ 16.517,68	\$ 2.222.000,00		
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	\$ 14.322,19	\$ 14.848,96	\$ 14.796,29	\$ 969.900,01		



ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO						
INDICADOR	MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO CONCEDIDO POR SEXO Y POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO					
DEFINICIÓN	MONTO PROMEDIO DE CRÉDITO CONCEDIDO POR SEXO					
CÁLCULO	MONTO TOTAL DE CRÉDITO OTORGADO POR CADA CRITERIO / NÚMERO DE OPERACIONES OTORGADAS POR CADA CRITERIO					
FASE	1					
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL					
SOCIO/CLIENTE	SEXO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	MASCULINO	ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Y DE SERVICIO DE COMIDAS.	\$ 9.137,92	\$ 9.103,70	\$ 8.907,11	\$ 589.272,81
		ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL.	\$ 12.749,32	\$ 13.192,67	\$ 13.043,59	\$ 1.098.572,48
		ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO.	\$ 3.517,60	\$ 3.343,91	\$ 3.509,99	\$ 247.602,74
		ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ÓRGANOS EXTRATERRITORIALES.	\$ 6.349,80	\$ 6.020,38	\$ 5.683,53	\$ 284.750,00
		ACTIVIDADES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO.	\$ 9.181,60	\$ 9.410,83	\$ 9.681,34	\$ 760.041,22
		ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS.	\$ 12.857,01	\$ 13.358,63	\$ 14.206,72	\$ 1.075.745,58
		ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.	\$ 9.698,74	\$ 9.622,59	\$ 12.244,56	\$ 812.438,76
		ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS.	\$ 11.171,10	\$ 11.336,73	\$ 11.873,26	\$ 982.544,75
		ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA.	\$ 10.941,30	\$ 11.147,32	\$ 10.816,36	\$ 776.036,75
		AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA.	\$ 10.905,20	\$ 11.236,14	\$ 11.447,15	\$ 880.574,50
		ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN.	\$ 8.685,65	\$ 7.454,23	\$ 7.529,21	\$ 452.092,94
		COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS.	\$ 11.140,18	\$ 11.837,16	\$ 12.803,50	\$ 1.078.192,99
		CONSTRUCCIÓN.	\$ 7.769,68	\$ 8.138,43	\$ 8.830,86	\$ 601.806,60
		DISTRIBUCIÓN DE AGUA; ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO.	\$ 10.877,43	\$ 10.985,36	\$ 10.765,18	\$ 691.482,90
		ENSEÑANZA.	\$ 9.651,40	\$ 9.407,29	\$ 9.464,93	\$ 672.600,68
		EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS.	\$ 10.043,14	\$ 10.515,36	\$ 11.598,04	\$ 1.079.130,21
		INDUSTRIAS MANUFACTURERAS.	\$ 9.702,29	\$ 10.357,53	\$ 10.502,20	\$ 758.226,12
		INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN.	\$ 11.283,35	\$ 11.282,03	\$ 10.947,70	
		OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS.	\$ 10.015,93	\$ 10.206,06	\$ 10.410,83	\$ 767.011,07
		SIN ACTIVIDAD	\$ 91,23	\$ 74,19	\$ 21,08	\$ 8.028,77
SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO.	\$ 12.149,77	\$ 12.061,74	\$ 14.469,16	\$ 1.187.620,59		
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO.	\$ 11.661,85	\$ 11.926,43	\$ 11.577,86	\$ 850.162,05		

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO				
INDICADOR	MOROSIDAD POR SEXO			
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE MOROSIDAD POR SEXO			
CÁLCULO	CÁLCULO DE LA MOROSIDAD PARA CADA CRITERIO DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE			
FASE	1			
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL			
SEXO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
FEMENINO	3,39%	3,10%	3,18%	3,21%
MASCULINO	4,38%	3,93%	4,11%	3,92%

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO					
INDICADOR	MOROSIDAD POR SEXO				
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE MOROSIDAD POR SEXO				
CÁLCULO	CÁLCULO DE LA MOROSIDAD PARA CADA CRITERIO DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE				
FASE	1				
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL				
SEXO	ACTIVIDAD	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
FEMENINO	ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO	4,99%	4,33%	3,23%	3,13%
	ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	0,90%	2,67%	3,03%	1,13%
	ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO	0,00%	0,42%	2,74%	2,61%
	ACTIVIDADES DE SERVICIO DE APOYO	3,14%	2,92%	3,02%	3,11%
	ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS	0,00%	5,36%	5,38%	4,65%
	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	0,00%	0,00%	1,12%	0,98%
	ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	6,99%	3,18%	6,23%	5,09%
	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA	30,71%	0,00%	0,00%	25,37%
	AGRICULTURA, GANADERÍA, SILVICULTURA Y PESCA	4,36%	3,94%	4,62%	5,23%
	ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN	7,17%	11,97%	3,88%	0,00%
	COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	6,21%	5,41%	4,77%	4,01%
	CONSTRUCCIÓN	4,69%	2,63%	2,18%	4,50%
	DISTRIBUCIÓN DE AGUA, ALCANTARILLADO, GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO	0,02%	0,02%	0,02%	0,03%
	ENSEÑANZA	0,00%	0,00%	1,58%	6,68%
	EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	INDUSTRIAS MANUFACTURERAS	6,24%	6,43%	5,14%	5,59%
	INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	13,23%	11,70%	12,23%	12,86%
	OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	5,36%	5,92%	3,24%	2,87%
	SIN ACTIVIDAD CIU	0,92%	0,48%	1,01%	1,58%
	SUMUNISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO	2,85%	0,00%	0,00%	30,68%
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	2,70%	2,45%	3,71%	2,50%	

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO					
INDICADOR	MOROSIDAD POR SEXO				
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE MOROSIDAD POR SEXO				
CÁLCULO	CÁLCULO DE LA MOROSIDAD PARA CADA CRITERIO DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE				
FASE	1				
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL				
SEXO	ACTIVIDAD	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
MASCULINO	ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO	7,17%	5,66%	7,36%	6,31%
	ACTIVIDADES DE ATENCIÓN DE LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	1,43%	1,24%	0,00%	0,00%
	ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES; ACTIVIDADES NO DIFERENCIADAS DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PARA USO PROPIO	1,62%	3,96%	1,89%	6,29%
	ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANOS EXTRATERRITORIALES	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	ACTIVIDADES DE SERVICIO DE APOYO	4,45%	4,03%	4,19%	4,04%
	ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS	0,00%	0,00%	0,00%	10,50%
	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	0,00%	0,00%	0,00%	1,02%
	ACTIVIDADES PROFESIONALES,CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	3,36%	2,82%	5,50%	3,44%
	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA	76,74%	78,64%	80,69%	39,57%
	AGRICULTURA, GANADERÍA,SILVICULTURA Y PESCA	2,94%	3,29%	3,92%	3,75%
	ARTES, ENTRETENIMIENTO Y RECREACIÓN	11,82%	0,46%	0,25%	0,22%
	COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	6,45%	5,03%	4,62%	4,68%
	CONSTRUCCIÓN	5,16%	4,37%	3,86%	2,46%
	DISTRIBUCIÓN DE AGUA, ALCANTARILLADO,GESTIÓN DE DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	ENSEÑANZA	0,00%	5,61%	0,00%	0,00%
	EXPLOTACIÓN DE MINAS Y CANTERAS	4,66%	3,56%	3,76%	1,13%
	INDUSTRIAS MANUFACTURERAS	4,94%	4,41%	4,14%	3,10%
	INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	8,76%	6,05%	6,82%	13,51%
	OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS	10,49%	8,81%	7,34%	8,78%
	SIN ACTIVIDAD CIU	3,21%	1,87%	1,57%	1,47%
SUMUNISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS,VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO	0,00%	9,03%	17,84%	13,93%	
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	3,73%	3,92%	5,16%	4,67%	

ACCESO A PRODUCTOS DE CREDITO					
INDICADOR	MOROSIDAD POR SEXO Y POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN				
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE MOROSIDAD POR SEXO				
CÁLCULO	CÁLCULO DE LA MOROSIDAD PARA CADA CRITERIO DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE				
FASE	1				
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL				
SEXO	NIVEL DE INSTRUCCIÓN	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
FEMENINO	ELEMENTAL	3,46%	0,01%	33,52%	0,01%
	NINGUNA	3,34%	16,81%	23,45%	17,91%
	POSGRADO	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	PRIMARIA	3,15%	3,86%	4,37%	4,97%
	SECUNDARIA	3,37%	3,73%	3,91%	3,85%
	TÉCNICO TECNÓLOGO	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	UNIVERSITARIA	3,78%	2,11%	1,93%	1,99%
MASCULINO	ELEMENTAL	0,01%	7,48%	4,46%	4,74%
	NINGUNA	6,38%	21,00%	20,88%	19,51%
	PRIMARIA	4,71%	4,08%	4,43%	4,67%
	SECUNDARIA	4,24%	4,05%	4,39%	4,10%
	TÉCNICO TECNÓLOGO	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	UNIVERSITARIA	4,13%	3,48%	3,43%	3,16%

REPRESENTACIÓN					
INDICADOR	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES POR SEXO				
DEFINICIÓN	PARTICIPACIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES POR SEXO EN LA ENTIDAD				
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES EN LA ENTIDAD				
FASE	1				
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL				
SOCIO/CLIENTE	SEXO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	FEMENINO	48,71%	48,65%	48,64%	48,62%
	MASCULINO	51,17%	51,23%	51,25%	51,27%
	NO APLICA	0,12%	0,00%	0,11%	0,11%
CLIENTE	FEMENINO	0,00%	0,00%	0,00%	67,40%
	MASCULINO	0,00%	0,00%	0,00%	32,60%
	NO APLICA	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

REPRESENTACIÓN						
INDICADOR	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES POR SEXO Y POR RANGO DE EDAD					
DEFINICIÓN	PARTICIPACIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES POR SEXO EN LA ENTIDAD					
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES EN LA ENTIDAD					
FASE	1					
PERIODICIDAD	TRIMESTRAL					
SOCIO/CLIENTE	SEXO	RANGO EDAD	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
SOCIO	FEMENINO	18 - 29 AÑOS	2,40%	2,53%	2,68%	2,82%
		30 - 39 AÑOS	8,68%	2,76%	8,88%	8,94%
		40 - 49 AÑOS	11,17%	8,78%	11,08%	11,04%
		50 - 65 AÑOS	16,60%	10,54%	16,35%	16,25%
		MAS DE 65 AÑOS	9,86%	11,12%	9,65%	9,57%
	MASCULINO	18 - 29 AÑOS	2,57%	13,20%	2,96%	3,12%
		30 - 39 AÑOS	10,40%	16,47%	10,66%	10,74%
		40 - 49 AÑOS	13,25%	16,32%	13,14%	13,09%
		50 - 65 AÑOS	16,44%	9,75%	16,18%	16,08%
		MAS DE 65 AÑOS	8,51%	8,42%	8,32%	8,26%
	NO APLICA	SFN	0,12%	0,11%	0,11%	0,11%
CLIENTE	FEMENINO	18 - 29 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	3,55%
		30 - 39 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	4,94%
		40 - 49 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	10,52%
		50 - 65 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	14,66%
		MAS DE 65 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	10,12%
	MASCULINO	18 - 29 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	13,97%
		30 - 39 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	12,36%
		40 - 49 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	13,67%
		50 - 65 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	6,78%
		MAS DE 65 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	9,37%
	NO APLICA	SFN	0,00%	0,00%	0,00%	0,05%

REPRESENTACIÓN	
INDICADOR	DATOS DE LA PERSONA QUE OCUPA LA PRESIDENCIA DE LA ENTIDAD
DEFINICIÓN	SEXO, RANGO DE EDAD, GRUPO ÉTNICO, ACTIVIDAD ECONÓMICA DE LA PERSONA, NIVEL DE INSTRUCCIÓN, PROVINCIA DEL DOMICILIO
FASE	1
INFORMACIÓN	DETALLE
SEXO	MASCULINO
RANGO EDAD	MAYOR A 65 AÑOS
GRUPO ÉTNICO	MESTIZO
ACTIVIDAD ECONÓMICA	SERVICIOS
NIVEL DE INSTRUCCIÓN	III NIVEL
PROVINCIA DE DOMICILIO	PICHINCHA

REPRESENTACIÓN	
INDICADOR	DISTRIBUCIÓN POR SEXO Y POR RANGO DE EDAD EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
DEFINICIÓN	DISTRIBUCION DE SOCIOS POR SEXO EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN POR CRITERIO / TOTAL DE SOCIOS QUE FORMAN PARTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
FASE	1
SEXO	DETALLE
FEMENINO	50%
MASCULINO	50%



REPRESENTACIÓN		
<b>INDICADOR</b>	DISTRIBUCIÓN POR SEXO Y POR RANGO DE EDAD EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	
<b>DEFINICIÓN</b>	DISTRIBUCION DE SOCIOS POR SEXO EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	
<b>CÁLCULO</b>	TOTAL DE SOCIOS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN POR CRITERIO / TOTAL DE SOCIOS QUE FORMAN PARTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	
<b>FASE</b>	1	
SEXO	RANGO EDAD	DETALLE
<b>FEMENINO</b>	<b>18-29 AÑOS</b>	0%
	<b>30-39 AÑOS</b>	20%
	<b>40-49 AÑOS</b>	10%
	<b>50-65 AÑOS</b>	20%
	<b>MAYOR 65 AÑOS</b>	0%
<b>MASCULINO</b>	<b>18-29 AÑOS</b>	0%
	<b>30-39 AÑOS</b>	10%
	<b>40-49 AÑOS</b>	10%
	<b>50-65 AÑOS</b>	10%
	<b>MAYOR 65 AÑOS</b>	20%

REPRESENTACIÓN	
<b>INDICADOR</b>	DISTRIBUCIÓN POR SEXO EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA
<b>DEFINICIÓN</b>	PARTICIPACIÓN DE SOCIOS EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA
<b>CÁLCULO</b>	TOTAL DE SOCIOS DEL CONSEJO DE VIGILANCIA POR CRITERIO / TOTAL DE SOCIOS QUE FORMAN PARTE DEL CONSEJO DE VIGILANCIA
<b>FASE</b>	1
<b>SEXO</b>	<b>DETALLE</b>
<b>FEMENINO</b>	67%
<b>MASCULINO</b>	33%

REPRESENTACIÓN		
INDICADOR	DISTRIBUCIÓN POR SEXO EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA	
DEFINICIÓN	PARTICIPACIÓN DE SOCIOS POR SEXO EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA	
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS DEL CONSEJO DE VIGILANCIA POR CRITERIO / TOTAL DE SOCIOS QUE FORMAN PARTE DEL CONSEJO DE VIGILANCIA	
FASE	1	
SEXO	RANGO EDAD	DETALLE
FEMENINO	18-29 AÑOS	0%
	30-39 AÑOS	33%
	40-49 AÑOS	0%
	50-65 AÑOS	17%
	MAYOR 65 AÑOS	17%
MASCULINO	18-29 AÑOS	0%
	30-39 AÑOS	0%
	40-49 AÑOS	17%
	50-65 AÑOS	17%
	MAYOR 65 AÑOS	0%

REPRESENTACIÓN				
INDICADOR	DISTRIBUCIÓN POR SEXO EN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES			
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR SEXO EN LA ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS O DE REPRESENTANTES			
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS QUE CONFORMAN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES POR CADA CRITERIO / TOTAL DE INTEGRANTES DE LA ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS O DE REPRESENTANTES			
FASE	1			
SEXO	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
FEMENINO	70,00%	70,00%	70,00%	70,00%
MASCULINO	30,00%	30,00%	30,00%	30,00%

REPRESENTACIÓN	
INDICADOR	DATOS DE LA PERSONA EN LA POSICIÓN DE GERENTE
DEFINICIÓN	SEXO, RANGO DE EDAD, GRUPO ÉTNICO, ACTIVIDAD ECONÓMICA DE LA PERSONA, NIVEL DE INSTRUCCIÓN, PROVINCIA DE DOMICILIO.
FASE	1
INFORMACIÓN	DETALLE
SEXO	MASCULINO
RANGO EDAD	50-65 AÑOS
GRUPO ÉTNICO	MESTIZO
ACTIVIDAD ECONÓMICA	SERVICIOS
NIVEL DE INSTRUCCIÓN	IV NIVEL
PROVINCIA DE DOMICILIO	PICHINCHA

REPRESENTACIÓN					
INDICADOR	DISTRIBUCIÓN POR SEXO EN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES				
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR SEXO EN LA ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS O DE REPRESENTANTES				
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS QUE CONFORMAN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES POR CADA CRITERIO / TOTAL DE INTEGRANTES DE LA ASAMBLEA GENERAL DE SOCIOS O DE REPRESENTANTES				
FASE	1				
SEXO	RANGO EDAD	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE
FEMENINO	18-29 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	30-39 AÑOS	13,33%	13,33%	13,33%	13,33%
	40-49 AÑOS	13,33%	13,33%	13,33%	13,33%
	50-65 AÑOS	30,00%	30,00%	30,00%	30,00%
	MAYOR 65 AÑOS	13,33%	13,33%	13,33%	13,33%
MASCULINO	18-29 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	30-39 AÑOS	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%
	40-49 AÑOS	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%
	50-65 AÑOS	6,67%	6,67%	6,67%	6,67%
	MAYOR 65 AÑOS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

REPRESENTACIÓN		
<b>INDICADOR</b>	PUBLICACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS INTERNAS DE IGUALDAD DE GÉNERO	
<b>DEFINICIÓN</b>	DESCRIBIR QUÉ POLÍTICAS INTERNAS DE IGUALDAD DE GÉNERO HA IMPLEMENTADO LA ENTIDAD	
<b>FASE</b>	1	
<b>INFORMACIÓN</b>	<b>DETALLE</b>	<b>DETALLE</b>
<b>PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE VIOLENCIA PSICOSOCIAL, DISCRIMINACIÓN</b>	LIN-SEG-SS-02 VERSIÓN 3.0	LINEAMIENTOS PARA GARANTIZAR LA EJECUCIÓN DE LAS POLÍTICAS DE IGUALDAD DE GÉNERO
<b>REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO</b>	POSTERIOR A LA SELECCIÓN DE LOS CANDIDATOS SE REALIZARÁN LAS ENTREVISTAS DEL CASO A FIN DE VALIDAR LOS PERFILES QUE EL CARGO NECESITA, RESPETANDO EN TODO MOMENTO LAS NORMAS ANTIDISCRIMINACIÓN LABORAL.	LINEAMIENTOS PARA GARANTIZAR LA EJECUCIÓN DE LAS POLÍTICAS DE IGUALDAD DE GÉNERO

EDUCACIÓN FINANCIERA			
INDICADOR	ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO		
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA		
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO		
FASE	1		
SOCIO/CLIENTE	SEXO	ANUAL VS SOCIO TOTAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
SOCIO	FEMENINO	48,67%	0,48%
	MASCULINO	51,33%	0,60%
CLIENTE	FEMENINO	46,26%	0,34%
	MASCULINO	53,74%	0,46%



EDUCACIÓN FINANCIERA				
INDICADOR	INDICADOR	ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO Y RANGO DE EDAD		
DEFINICIÓN	DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA		
CÁLCULO	CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO		
FASE	FASE	1		
SOCIO/CLIENTE	SEXO	RANGO EDAD	ANUAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
SOCIOS	FEMENINO	NIÑOS (MENORES A 13 AÑOS)	0,00%	0,00%
		JÓVENES SECUNDARIOS (13 A 17 AÑOS)	0,00%	0,00%
		JÓVENES ADULTOS O TERCARIOS (18 A 29 AÑOS)	2,22%	6,14%
		ADULTOS (30 A 64 AÑOS)	35,26%	0,28%
		ADULTOS MAYORES (MAYORES A 64 AÑOS)	11,19%	0,00%
	MASCULINO	NIÑOS (MENORES A 13 AÑOS)	0,00%	0,00%
		JÓVENES SECUNDARIOS (13 A 17 AÑOS)	0,00%	0,00%
		JÓVENES ADULTOS O TERCARIOS (18 A 29 AÑOS)	2,45%	4,29%
		ADULTOS (30 A 64 AÑOS)	39,05%	0,21%
		ADULTOS MAYORES (MAYORES A 64 AÑOS)	9,84%	0,00%
CLIENTES	FEMENINO	NIÑOS (MENORES A 13 AÑOS)	0,51%	0,00%
		JÓVENES SECUNDARIOS (13 A 17 AÑOS)	0,43%	9,29%
		JÓVENES ADULTOS O TERCARIOS (18 A 29 AÑOS)	2,73%	3,66%
		ADULTOS (30 A 64 AÑOS)	34,63%	0,21%
		ADULTOS MAYORES (MAYORES A 64 AÑOS)	7,96%	0,00%
	MASCULINO	NIÑOS (MENORES A 13 AÑOS)	0,55%	0,00%
		JÓVENES SECUNDARIOS (13 A 17 AÑOS)	0,46%	9,81%
		JÓVENES ADULTOS O TERCARIOS (18 A 29 AÑOS)	4,61%	1,66%
		ADULTOS (30 A 64 AÑOS)	38,22%	0,16%
		ADULTOS MAYORES (MAYORES A 64 AÑOS)	9,89%	0,00%

EDUCACIÓN FINANCIERA				
INDICADOR	ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO Y ACTIVIDAD ECONÓMICA DEL SUJETO			
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA			
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO			
FASE	1			
SOCIO/CLIENTE	SEXO	ACTIVIDAD ECONÓMICA	ANUAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
SOCIOS	FEMENINO	EMPLEADO PRIVADO	8,41%	1,80%
		EMPLEADO PÚBLICO	2,87%	0,04%
		ESTUDIANTE	0,89%	13,31%
		INDEPENDIENTE / EMPRENDEDOR	0,00%	0,00%
		JUBILADO	2,81%	0,02%
		DESEMPLEADO	0,00%	0,00%
		AMA DE CASA	4,47%	0,04%
		NINGUNO	0,00%	0,00%
	OTROS	29,22%	0,00%	
	MASCULINO	EMPLEADO PRIVADO	10,91%	1,00%
		EMPLEADO PÚBLICO	3,47%	0,22%
		ESTUDIANTE	0,80%	14,43%
		INDEPENDIENTE / EMPRENDEDOR	0,00%	0,00%
		JUBILADO	2,99%	0,00%
		DESEMPLEADO	0,00%	0,00%
		NINGUNO	0,00%	0,00%
OTROS		33,17%	0,00%	
CLIENTES	FEMENINO	EMPLEADO PRIVADO	15,14%	0,73%
		EMPLEADO PÚBLICO	1,08%	0,08%
		ESTUDIANTE	1,61%	5,37%
		INDEPENDIENTE / EMPRENDEDOR	0,00%	0,00%
		JUBILADO	1,04%	0,04%
		DESEMPLEADO	0,00%	0,00%
		AMA DE CASA	6,57%	0,02%
		NINGUNO	0,00%	0,00%
	OTROS	20,81%	0,00%	
	MASCULINO	EMPLEADO PRIVADO	22,15%	0,36%
		EMPLEADO PÚBLICO	1,78%	0,31%
		ESTUDIANTE	1,63%	5,16%
		INDEPENDIENTE / EMPRENDEDOR	0,00%	0,00%
		JUBILADO	1,75%	0,00%
		DESEMPLEADO	0,00%	0,00%
		NINGUNO	0,00%	0,00%
OTROS		26,43%	0,00%	

EDUCACIÓN FINANCIERA				
INDICADOR	ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO Y POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN			
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA			
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO			
FASE	1			
SOCIO/CLIENTE	SEXO	NIVEL DE INSTRUCCIÓN	ANUAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
SOCIOS	FEMENINO	PREESCOLAR	0,09%	0,00%
		PRIMARIA	9,52%	0,00%
		SECUNDARIA	29,34%	0,35%
		SUPERIOR	9,26%	1,77%
		POSTGRADO	0,00%	20,50%
	MASCULINO	NINGUNO	0,45%	0,00%
		PREESCOLAR	0,08%	0,00%
		PRIMARIA	11,39%	0,03%
		SECUNDARIA	31,04%	0,28%
		SUPERIOR	8,41%	1,68%
CLIENTES	FEMENINO	POSTGRADO	0,00%	0,00%
		NINGUNO	0,40%	0,00%
		PREESCOLAR	0,12%	0,00%
		PRIMARIA	11,64%	0,00%
		SECUNDARIA	26,46%	0,28%
	MASCULINO	SUPERIOR	6,84%	1,76%
		POSTGRADO	0,00%	13,67%
		NINGUNO	1,16%	0,00%
		PREESCOLAR	0,08%	0,00%
		PRIMARIA	13,38%	0,02%
	SECUNDARIA	32,54%	0,20%	
	SUPERIOR	6,69%	1,55%	
	POSTGRADO	0,00%	14,00%	
	NINGUNO	1,09%	0,00%	

EDUCACIÓN FINANCIERA				
INDICADOR	ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO Y POR PROVINCIA DE DOMICILIO			
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA			
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO			
FASE	1			
SOCIO/CLIENTE	SEXO	PROVINCIA	ANUAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
SOCIOS	FEMENINO	SIERRA	96,74%	0,56%
		AZUAY	0,00%	0,00%
		BOLIVAR	0,00%	0,00%
		CAÑAR	0,00%	0,00%
		CARCHI	0,03%	0,00%
		COTOPAXI	0,01%	28,57%
		CHIMBORAZO	0,00%	0,00%
		IMBABURA	0,98%	1,68%
		LOJA	0,00%	13,50%
		PICHINCHA	95,71%	0,51%
		TUNGURAHUA	0,00%	33,33%
		COSTA	2,12%	2,29%
		ESMERALDAS	1,13%	0,11%
		EL ORO	0,00%	100,00%
		GUAYAS	0,05%	10,00%
		MANABÍ	0,17%	21,99%
		LOS RÍOS	0,00%	25,00%
		SANTA ELENA	0,00%	100,00%
		SANTO DOMINGO	0,77%	0,31%
		ORIENTE	1,14%	0,93%
		MORONA SANTIAGO	0,00%	100,00%
NAPO	0,00%	0,00%		
ORELLANA	0,04%	0,00%		
PASTAZA	0,00%	0,00%		
SUCUMBÍOS	1,10%	0,86%		
ZAMORA CHINCHIPE	0,00%	0,00%		
INSULAR	0,00%	0,00%		
GALÁPAGOS	0,00%	0,00%		
NINGUNO	0,00%	0,00%		

EDUCACIÓN FINANCIERA				
INDICADOR	ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO Y POR PROVINCIA DE DOMICILIO			
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA			
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO			
FASE	1			
SOCIO/CLIENTE	SEXO	NIVEL DE INSTRUCCIÓN	ANUAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
SOCIOS	MASCULINO	SIERRA	95,43%	0,49%
		AZUAY	0,00%	300,00%
		BOLIVAR	0,00%	0,00%
		CAÑAR	0,00%	0,00%
		CARCHI	0,04%	0,00%
		COTOPAXI	0,03%	4,35%
		CHIMBORAZO	0,01%	22,22%
		IMBABURA	1,24%	0,72%
		LOJA	0,00%	150,00%
		PICHINCHA	94,09%	0,48%
		TUNGURAHUA	0,01%	0,00%
		COSTA	3,05%	0,33%
		ESMERALDAS	1,53%	0,07%
		EL ORO	0,00%	0,00%
		GUAYAS	0,07%	0,00%
		MANABÍ	0,29%	2,33%
		LOS RÍOS	0,01%	0,00%
		SANTA ELENA	0,00%	0,00%
		SANTO DOMINGO	1,15%	0,10%
		ORIENTE	1,52%	0,37%
		MORONA SANTIAGO	0,00%	0,00%
		NAPO	0,00%	100,00%
		ORELLANA	0,06%	0,00%
		PASTAZA	0,00%	0,00%
		SUCUMBÍOS	1,46%	0,23%
		ZAMORA CHINCHIPE	0,00%	100,00%
INSULAR	0,00%	0,00%		
GALÁPAGOS	0,00%	0,00%		
NINGUNO	0,00%	0,00%		

EDUCACIÓN FINANCIERA				
INDICADOR		ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO Y POR PROVINCIA DE DOMICILIO		
DEFINICIÓN		DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA		
CÁLCULO		TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO		
FASE		1		
SOCIO/CLIENTE	SEXO	NIVEL DE INSTRUCCIÓN	ANUAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
CLIENTE	FEMENINO	SIERRA	74,28%	0,56%
		AZUAY	0,26%	0,00%
		BOLIVAR	0,02%	0,00%
		CAÑAR	0,09%	0,00%
		CARCHI	0,05%	0,00%
		COTOPAXI	0,25%	0,76%
		CHIMBORAZO	0,44%	0,00%
		IMBABURA	2,22%	0,59%
		LOJA	0,03%	75,00%
		PICHINCHA	70,49%	0,55%
		TUNGURAHUA	0,44%	0,21%
		COSTA	24,75%	2,29%
		ESMERALDAS	1,41%	0,07%
		EL ORO	0,56%	0,17%
		GUAYAS	14,45%	0,03%
		MANABÍ	4,34%	0,67%
		LOS RÍOS	1,77%	0,05%
		SANTA ELENA	1,03%	0,09%
		SANTO DOMINGO	1,19%	0,16%
		ORIENTE	0,90%	0,93%
		MORONA SANTIAGO	0,01%	14,29%
		NAPO	0,02%	0,00%
		ORELLANA	0,15%	0,00%
PASTAZA	0,01%	0,00%		
SUCUMBÍOS	0,71%	1,06%		
ZAMORA CHINCHIPE	0,00%	0,00%		
INSULAR	0,06%	0,00%		
GALÁPAGOS	0,06%	0,00%		
NINGUNO	0,00%	0,00%		

EDUCACIÓN FINANCIERA				
INDICADOR	ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO Y POR PROVINCIA DE DOMICILIO			
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA			
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO			
FASE	1			
SOCIO/CLIENTE	SEXO	NIVEL DE INSTRUCCIÓN	ANUAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
CLIENTE	MASCULINO	SIERRA	69,63%	0,35%
		AZUAY	0,32%	0,75%
		BOLIVAR	0,03%	0,00%
		CAÑAR	0,15%	0,00%
		CARCHI	0,07%	0,00%
		COTOPAXI	0,32%	0,25%
		CHIMBORAZO	0,45%	0,36%
		IMBABURA	2,55%	0,25%
		LOJA	0,03%	14,63%
		PICHINCHA	65,20%	0,49%
		TUNGURAHUA	0,52%	0,00%
		COSTA	29,40%	2,29%
		ESMERALDAS	1,69%	0,05%
		EL ORO	0,87%	0,00%
		GUAYAS	16,93%	0,00%
		MANABÍ	5,14%	0,09%
		LOS RÍOS	2,19%	0,00%
		SANTA ELENA	1,28%	0,06%
		SANTO DOMINGO	1,31%	0,06%
		ORIENTE	0,87%	0,93%
		MORONA SANTIAGO	0,01%	0,00%
NAPO	0,03%	3,13%		
ORELLANA	0,24%	0,00%		
PASTAZA	0,01%	0,00%		
SUCUMBÍOS	0,58%	0,42%		
ZAMORA CHINCHIPE	0,01%	11,11%		
INSULAR	0,10%	0,00%		
GALÁPAGOS	0,10%	0,00%		
NINGUNO	0,00%	0,00%		

EDUCACIÓN FINANCIERA				
INDICADOR	ACCESO DE LOS SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO Y GRUPO ÉTNICO			
DEFINICIÓN	DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS DE LA ENTIDAD POR SEXO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA			
CÁLCULO	TOTAL DE SOCIOS POR CRITERIO QUE HAN PARTICIPADO EN PROGRAMAS DE EDUCACIÓN FINANCIERA / TOTAL DE SOCIOS Y CLIENTES DE LA ENTIDAD POR CRITERIO			
FASE	1			
SOCIO/CLIENTE	SEXO	GRUPO ÉTNICO	ANUAL	ANUAL VS SOCIOS ED.
SOCIOS	FEMENINO	MESTIZOS	N/A	N/A
		MONTUBIOS	N/A	N/A
		AFROECUATORIANOS	N/A	N/A
		MULATOS	N/A	N/A
		INDÍGENAS	N/A	N/A
		BLANCOS	N/A	N/A
		OTROS	N/A	N/A
	MASCULINO	MESTIZOS	N/A	N/A
		MONTUBIOS	N/A	N/A
		AFROECUATORIANOS	N/A	N/A
		MULATOS	N/A	N/A
		INDÍGENAS	N/A	N/A
		BLANCOS	N/A	N/A
		OTROS	N/A	N/A
CLIENTE	FEMENINO	MESTIZOS	N/A	N/A
		MONTUBIOS	N/A	N/A
		AFROECUATORIANOS	N/A	N/A
		MULATOS	N/A	N/A
		INDÍGENAS	N/A	N/A
		BLANCOS	N/A	N/A
		OTROS	N/A	N/A
	MASCULINO	MESTIZOS	N/A	N/A
		MONTUBIOS	N/A	N/A
		AFROECUATORIANOS	N/A	N/A
		MULATOS	N/A	N/A
		INDÍGENAS	N/A	N/A
		BLANCOS	N/A	N/A
		OTROS	N/A	N/A



**NOTA ACLARATORIA:**

- La información encontrada en la MATRIZ de recolección de datos, mantiene la DATA del Programa de Educación Financiera de la institución, en la forma en la que se concibió desde el inicio del mismo. Es importante mencionar que pese a que algunos indicadores no se pueden resolver por la fórmula establecida por la SEPS, estos refieren a la inexistencia de la información para poder resolver la fórmula del indicador descrito por la resolución, ya sea por el lado de la COAC, WOCCU Latinoamérica o ambas. Sin embargo, se debe verificar los ítems correspondientes a estos datos para observar la información faltante, ya que, el hecho que no se resuelva el indicador no significa que la COAC no tenga esa información o que el Programa de Educación Financiera no haya tomado acciones o ejecutado capacitaciones.
- La información dotada en cada uno de los criterios se encuentra al 100% exceptuando la de "GRUPO ÉTNICO" y "ACTIVIDAD ECONÓMICA", misma que como lo menciona en el documento, se ha tomado acciones para mantener esta información completa y correcta dentro del próximo periodo.